武文体广旅〔2022〕32 号

关于组织参加常州市第七届原创绘本大赛的通知

各镇（街道）综合文化站、高新区北区党群科，区文化馆，各小学、

幼儿园：

为迎接党的二十大胜利召开，加强书香城市建设，推动全民阅

读，市有关单位将联合开展“绘读绘说”常州市第七届原创绘本大

赛活动，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：常州市文化广电和旅游局、常州市文明办、常州市教育

局、常州市妇联

承办单位：常州市文化馆、常州市图书馆、常州市幸福种子亲子阅

读中心

二、活动内容

1、参赛范围

全市幼儿园、小学在校学生（接受学校、社会培训机构和个人报

名）

2、作品创作和报送要求详见附件 1。

3、活动奖项设置

大赛将分幼儿组、低年级组（小学一年级—三年级）、中高年

级组（小学四年级—六年级），各组分别设特等奖、一等奖、二等奖

若干并颁发相应证书。对学校（团体）、社会培训机构根据获奖作品

情况择优评选优秀辅导老师奖和优秀组织奖若干。

4、版权说明

本次大赛的主办、承办单位对参赛作品拥有发表权和出版权，

对收藏作品拥有所有权，作者对其作品拥有署名权，所有参赛稿件一律

不退。

三、报名方式

武进区范围内的初赛报名工作由区文化馆负责扎口，请参赛单

位和个人按照送件要求，于 9月 10日前将参赛作品和报名表的电子

版发送至邮箱 382050394@qq.com，联系人：于文英、沈浩，联系电

话：86311250。

希全区各小学、幼儿园等学校和机构高度重视本次活动的开

展，认真做好宣传发动和组织选拔工作，给学生提供一个展示才华、实

现自我的平台，确保本次活动取得圆满成功。

特此通知。

附件：1、“绘读绘说”常州市第七届原创绘本大赛创作要求及

报送细则

2、“绘读绘说”常州市第七届原创绘本大赛团体报名表

3、“绘读绘说”常州市第七届原创绘本大赛个人报名表

（此件公开发布）

常州市武进区文体广电和旅游局      常州市武进区教育局

2022 年 5 月 16 日

附件1

“绘读绘说”常州市第七届原创绘本大赛

创作要求及报送细则

一、作品创作要求

1、单面作画

2、纸张尺寸：8K 或 16K

3、纸张类型：素描纸

4、页数：10 或 12。

第一幅为封面（封面需体现作品名、作者姓名），最后一幅为封底，

其余为正文作品（文字勿紧贴画面边缘）

5、请勿装订装裱。

二、初赛送件要求

1、要求：每件作品电子版保证图像清晰，标明页码。填写好

参赛表格（见附件），一并打包发送。文件名以“年级-学生姓名-作

品名称”命名。

2、截止时间：2022 年 9 月 10 日

3、团体报送：作品总数不超过 30 件。填写团体报名表，并

将所有电子稿打包附件发送。附件名为“学校（团体）名称—— 常

州市第七届原创绘本大赛”，参评作品以报名表为准。

4、个人报送：填写个人报名表，并按前述要求发送。

5、作品报送邮箱 382050394@qq.com，邮件题目上标注“常

州市第七届绘本大赛——报送单位名”，初选结束后将在常州市文化

馆微信公众平台公布进入复赛名单。

三、复赛送件要求

1、作品原件，逾期不送视作放弃处理

2、截止时间：2022 年 11 月 15 日

3、寄送地址：常州市钟楼区双桂坊 45 号常州市文化馆二楼培

训部，联系电话：0519-86609026

四、注意事项

1、参赛作品需原创，禁止抄袭、代笔。

2、辅导老师仅限一人，多报无效

3、不符合报送要求的作品不予参评。

附件 2

“绘读绘说”常州市第七届原创绘本大赛
团体报名表

学校（团体）全称（必填）：

联系人（必填）：

联系方式——手机（必填）：                办公室（固话）：

序号 参赛组别 作品题目 作者姓名 年级
辅导教师

（限一人）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

附件 3

“绘读绘说”常州市第七届原创绘本大赛
个人报名表

序号 参赛组别 作品题目
作者
姓名

学校及
年级

家长姓名
及电话

辅导老师姓名及
电话（限一人）